Memorando nº 023/2012 – Serac Câmpus Jacarezinho

EDITAL Nº 63/2012
TRANSFERÊNCIA INTERNA E EXTERNA E APROVEITAMENTO DE CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL

MÉDIO

A Seção de Registros e Acompanhamento Acadêmico do Instituto Federal do Paraná – Câmpus

Jacarezinho, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, em atendimento ao art. 13 do

edital em epígrafe, torna público o resultado final do processo de transferência para ingresso

no 1º semestre letivo de 2013.

CURSO MODALIDADE TURNO REQUERENTE PARECER

Informática Integrado Manhã Amilcar Luiz Batista Silva DEFERIDO

O candidato deverá comparecer à Seção de Registros e Acompanhamento Acadêmico –

SERAC/Câmpus Jacarezinho, no período compreendido entre os dias 13 e 15 de fevereiro de

2013, para realizar o respectivo registro acadêmico, observando os dispostos nos art. 9, 16, 17

e 18 do edital em epígrafe.

No ato do registro acadêmico, o candidato, juntamente com seu pai, mãe ou responsável,

serão orientados sobre as necessidades de adaptação curricular e assinarão termo de ciência e

concordância com as condições didáticas e pedagógicas para a efetiva finalização do processo.

Constatou-se a necessidade de adaptação curricular em:

- Lógica de Programação, em regime semelhante ao de dependência, durante o ano letivo de

2013;

- Sistemas Operacionais, que deverá ser cursado integralmente no 3º ano do curso;

- Língua Estrangeira, que deverá ser cursado integralmente no 2º ano do curso.

Jacarezinho, 6 de dezembro de 2012.